

|                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                         |                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------|
| RECEBEMOS DE MICHELE E LENZ E CIA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.<br>EMIÇÃO: 29/04/2016 VALOR TOTAL 2.639,37 DESTINATÁRIO. PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA - AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 800 CENTRO,<br>Matelandia - PR |                                         | CNPJ:                  |
| DATA DO RECEBIMENTO                                                                                                                                                                                                                                                           | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | NF-e Nº 631<br>SÉRIE 1 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |                                                    |  |                                                                                                                                                                     |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------------------------------|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE                                                                                                                                                                                                                                            |  | DANFE                                              |  |                                                                                   |  |
| <br><b>DU GABI</b><br><b>Cortinas e Persianas</b><br><b>MICHELE E LENZ &amp; CIA LTDA</b><br>Rua Maurício Cardoso, 879, Sala 03 (45)3257-1183<br>85.988-000 Entre Rios do Oeste (PR) |  | DOCUMENTO AUXILIAR<br>DA NOTA FISCAL<br>ELETRÔNICA |  | CHAVE DE ACESSO                                                                                                                                                     |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | 0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA                           |  | 116 0416 5581 7500 0159 5500 1000 0006 3110 0107 7011                                                                                                               |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | Nº 631<br>SÉRIE 1<br>FOLHA 1 / 1                   |  | Consulta de autenticidade no portal da NF-e<br><a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a><br>ou no site da Sefaz Autorizadora |  |
| NATUREZA DE OPERAÇÃO<br>Venda de Mercadorias                                                                                                                                                                                                                         |  |                                                    |  | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>141160067369553 29/04/2016                                                                                                       |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>9060234741                                                                                                                                                                                                                                     |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.               |  | CNPJ<br>16.558.175/0001-59                                                                                                                                          |  |

|                                                           |  |  |                             |  |                        |  |
|-----------------------------------------------------------|--|--|-----------------------------|--|------------------------|--|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE                                  |  |  | CNPJ / CPF                  |  | DATA DE EMISSÃO        |  |
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA |  |  | 76.206.465/0001-65          |  | 29/04/2016             |  |
| ENDEREÇO<br>AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 800 -                |  |  | BAIRRO / DISTRITO<br>CENTRO |  | CEP<br>85887000        |  |
| MUNICÍPIO<br>Matelandia                                   |  |  | UF<br>PR                    |  | HORA DE SAÍDA<br>17:35 |  |
| FONE / FAX<br>(45)3262-8350                               |  |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL          |  |                        |  |

|                              |                            |                        |                           |
|------------------------------|----------------------------|------------------------|---------------------------|
| DADOS DA FATURA / DUPLICATAS |                            |                        |                           |
| NÚMERO DA FATURA<br>631      | VALOR ORIGINAL<br>2.639,37 | VALOR DESCONTO<br>0,00 | VALOR LÍQUIDO<br>2.639,37 |
| Nº DUPLICATA                 | DATA VCTO                  | VALOR PARCELA          | Nº DUPLICATA              |
| DIN 00000631                 | 2.639,37                   |                        |                           |

|                               |                         |                                 |                            |                            |                         |                                      |
|-------------------------------|-------------------------|---------------------------------|----------------------------|----------------------------|-------------------------|--------------------------------------|
| CÁLCULO DE IMPOSTO            |                         |                                 |                            |                            |                         |                                      |
| BASE DE CÁLC. DO ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | BASE DE CÁLC DO ICMS ST<br>0,00 | VALOR DO ICMS S.T.<br>0,00 | VALOR IMP. IMPORT.<br>0,00 | VALOR DO PIS<br>0,00    | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>2.639,37 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00        | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00                | OUTRAS DESP.<br>0,00       | VALOR TOTAL DO IPI<br>0,00 | VALOR DO COFINS<br>0,00 | VALOR TOTAL DA NOTA<br>2.639,37      |

|                                       |                                                  |                                       |             |                |                    |            |
|---------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------|----------------|--------------------|------------|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS |                                                  |                                       |             |                |                    |            |
| NOME / RAZÃO SOCIAL                   | FRETE POR CONTA<br>0 - EMITENTE<br>2 - TERCEIROS | 1 - DESTINATÁRIO<br>9 - NÃO INFORMADO | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEIC. | UF                 | CNPJ / CPF |
| ENDEREÇO                              | MUNICÍPIO                                        |                                       |             | UF             | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |
| QUANTIDADE                            | ESPÉCIE                                          | MARCA                                 | NÚMERO      | PESO BRUTO     | PESO LÍQUIDO       |            |

| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS |                                                                                                                                                                   |          |        |      |      |       |            |             |              |            |           |           |           |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------|------|-------|------------|-------------|--------------|------------|-----------|-----------|-----------|
| CÓDIGO PRODUTO                | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                                                                                                                                    | NCM/SH   | CSO SN | CFOP | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | B. CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ ICMS | ALÍQ. IPI |
| 2                             | DU GABI CORTINAS - CORTINA DE BLACKOUT EM TECIDO NA ARGOLA CO VARAO,SUPORTE E COLOCACAO MEDIDAS 2,40L X 2,20A.<br>Valor estimado dos impostos: R\$410,88 (30,75%) | 63039900 | 0102   | 5101 | UN   | 6,000 | 222,7000   | 1.336,20    | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| 2                             | DU GABI CORTINAS - CORTINA DE BLACKOUT EM TECIDO NA ARGOLA CO VARAO,SUPORTE E COLOCACAO MEDIDAS 2,40L X 2,50A.<br>Valor estimado dos impostos: R\$151,71 (30,75%) | 63039900 | 0102   | 5101 | UN   | 2,000 | 246,6900   | 493,38      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| 2                             | DU GABI CORTINAS - CORTINA DE BLACKOUT EM TECIDO NA ARGOLA CO VARAO,SUPORTE E COLOCACAO MEDIDAS 2,40L X 1,70A.<br>Valor estimado dos impostos: R\$121,61 (30,75%) | 63039900 | 0102   | 5101 | UN   | 2,000 | 197,7400   | 395,48      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| 2                             | DU GABI CORTINAS - CORTINA DE BLACKOUT EM TECIDO NA ARGOLA CO VARAO,SUPORTE E COLOCACAO MEDIDAS 1,20L X 2,10A.<br>Valor estimado dos impostos: R\$35,90 (30,75%)  | 63039900 | 0102   | 5101 | UN   | 1,000 | 116,7400   | 116,74      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| 2                             | DU GABI CORTINAS - CORTINA DE BLACKOUT EM TECIDO NA ARGOLA CO VARAO,SUPORTE E COLOCACAO MEDIDAS 1,20L X 1,30A.<br>Valor estimado dos impostos: R\$29,81 (30,75%)  | 63039900 | 0102   | 5101 | UN   | 1,000 | 96,9500    | 96,95       | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| 2                             | DU GABI CORTINAS - CORTINA DE BLACKOUT EM TECIDO NA ARGOLA CO VARAO,SUPORTE E COLOCACAO MEDIDAS 1,80L X 2,10A.<br>Valor estimado dos impostos: R\$61,69 (30,75%)  | 63039900 | 0102   | 5101 | UN   | 1,000 | 200,6200   | 200,62      | 0,00         | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00      |

|                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| DADOS ADICIONAIS                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                               |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>Voce pagou aproximadamente:R\$ 811,60 (30,75%) de tributos federais. R\$ 1827,77 (69,25%) pelos produtos. Vendedor: Gilmar Paulo Lenz. Volte Sempre!! | RESERVADO AO FISCO<br>Empresa optante do Simples Nacional. Nao permite aproveitamento do credito de IPI e ISS. Nao permite aproveitamento do credito de ICMS. |